２０２２年１月２０日

各 位

会 社 名 サノヤスホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   北 逵 伊佐雄

 （コード番号 7022 東証第１部）

問合せ先 総務部長      田 代 昌 利

電話番号 06-4803-6171

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である山田工業株式会社は、下記のとおり商号を変更いたしますのでお知らせいたします。

記

１．当該連結子会社の概要

(1)商  号 山田工業株式会社

(2)所 在 地 大阪市中央区日本橋一丁目 17番 17号

(3)代 表 者 代表取締役社長 浅尾 洋光

(4)事業内容 ・空調・給排水・衛生設備の設計・施工

・廃棄物処理の前処理機械装置の設計・製作・据付

・し尿処理施設・公共下水道施設等の設計・施工

・医療廃棄物処理機械装置の設計・製作・据付

(5)資 本 金 １億円

２．新商号

サノヤス・エンテック株式会社

（英文名称：Sanoyas Entech Corporation）

３．変更の理由

山田工業株式会社は、1925 年にビルの管工事の設計・施工を主業務とする山田工務店として創業し、

以来 96年間の長きにわたり、近畿圏主要都市を中心とした官民の管工事や、環境装置並びに医療廃棄物

処理装置の製造・販売を手掛けてまいりました。

今般、同社の創業 100 周年を前に、創業以来目指している環境インフラへの寄与の実現と、今後の更

なる発展、加えて SDGs達成への貢献という目標を果たすという決意を込めて、商号を変更することとい

たしました。新商号は、「環境技術」を意味する英語“Environment Technology”にちなみ、「サノヤス・

エンテック株式会社」といたします。

また、サノヤスグループでは、2021年４月に「新サノヤスグループ 中期経営計画 2021」を策定して

います。本商号変更を機に、中期経営計画達成に向けた同社の更なる成長を目指すとともに、当社グル

ープのコミュニケーションネームである「サノヤス」を社名に冠することで、グループ一体経営の加速

を図ります。

４．ロゴマーク・社名ロゴ

５．変更予定日

2022年４月１日

以  上